UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

PORTARIA PROGEPE Nº 511 DE 07 DE JUNHO DE 2023

O  Diretor  de  Gestão  de  Processos  Administrativos,  substituto  da  Pró-
Reitoria  de  Gestão de  Pessoas  da Universidade  Federal  do Estado do Rio  de
Janeiro – UNIRIO, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº
276, de 15 de abril de 2016, combinada com a Portaria GR nº 281, de 13 de junho de
2022, tendo em vista o disposto na legislação vigente e de acordo com a Ata nº 07 da
reunião extraordinária do Colegiado do Departamento de Ensino de Teatro, da Escola
de Teatro, do Centro de Letras e Artes, de 07 de junho de 2023,

RESOLVE:

Designar como membros para comporem a Banca Examinadora e Comissão de
Recursos  do  Concurso  Público  de  Provas  e  Títulos  na  Área  de
Conhecimento/Disciplina Pedagogia das Artes Cênicas/ Metodologia do Ensino de
Teatro I, II, III e IV/ Jogo Teatral I e II/Estágio Supervisionado I, II, III e IV –
Edital de abertura n° 35, de 08 de março de 2023, os docentes relacionados a seguir:

Membros Efetivos

 Profª. Dra. Ângela de Castro Reis, SIAPE 6225029 (UNIRIO)
 Profª. Dra. Viviane Becker Narvaes, SIAPE 1731350 (UNIRIO)
 Profª. Dra. Anna Maria Pereira Esteves, SIAPE 122010 (UFRRJ)

Membros Suplentes

 Profª. Dra. Isabel Ribeiro Penoni SIAPE 3138792 (UNIRIO)
 Prof. Dr. Daniel Marques da Silva, SIAPE 3289744 (UFRJ)

Comissão de Recurso

 Prof. Dr. Paulo Ricardo Merisio, SIAPE 1321917 (UNIRIO)
 Profª. Dra. Carmela Corrêa Soares, SIAPE 2306370 (UNIRIO)
 Profª. Dra. Jacyan Castilho de Oliveira, SIAPE 3213824 (UFRJ)

Eduardo de Souza Duarte
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas Substituto

Matricula SIAPE nº 1098023

		2023-06-09T12:06:27-0300
	EDUARDO DE SOUZA DUARTE